
Socialt ansvar innebär för Mannheimer 
Swartling främst att erbjuda juridiska 
tjänster som håller högsta etiska och 
professionella standard. Men byråns 
starka sociala engagemang genom- 
syrar hela verksamheten – från att vara 
en god arbetsgivare till att verka för ett 
arbetsklimat som uppmuntrar medar-
betarna till att engagera sig ideellt med 
kunskap och tid i sociala frågor. Fokus 
ligger på projekt som främjar mänsk- 
liga och andra rättigheter – i Sverige 
och internationellt.

Som en ledande advokatbyrå har Mannheimer Swart- 
ling ett särskilt ansvar gentemot olika intressegrupper 
som klienter, medarbetare, samarbetspartners och 
samhället i stort. Det finns en stark koppling mellan 
affärsjuridik, rättssäkerhet och mänskliga rättig- 
heter. Den senaste tidens utveckling visar dessutom 
att bolagsstyrning med sociala, miljöbetingade och 
etiska aspekter, inklusive mänskliga rättigheter, förs 
samman världen över. Byrån har därför länge engag-
erat sig i sociala och juridiska frågor med bäring på 
dessa aspekter. De olika samhällsprojekten är sam-
lade inom ”Mannheimer Swartling i samhället”.

engagerade medarbetare bidrar 
med kompetens
Arbetet bottnar främst i ett genuint engagemang hos 
medarbetarna att göra en insats för omvärlden. Inte 
minst de yngre medarbetarna är ofta engagerade i 
dessa frågor. Byrån verkar för ett arbetsklimat där 
detta inte bara accepteras utan också uppmuntras. 
Denna inställning har blivit ett viktigt sätt att att-
rahera och behålla kompetenta, unga jurister. Den 
främsta insatsen Mannheimer Swartling kan göra 
för omvärlden är att bidra med medarbetarnas kun-
skap och tid. Detta sker i en rad olika projekt, varav 
de flesta har bedrivits under många år. Gemensamt 
för dessa är att de är inriktade mot att främja 
mänskliga och andra rättigheter, både i Sverige och 
i omvärlden.

utvald som rådgivare till fn-lett  
projekt för mänskliga rättigheter
Erfarenheterna av arbete i olika projekt ledde till 
att Mannheimer Swartling under 2008 valdes ut 
som en av 19 ledande affärsjuridiska advokatbyråer 
i världen för projektet att identifiera på vilket sätt 
den nationella bolagsrätten främjar företagskulturer 
som värnar om mänskliga rättigheter. Arbetet leds 
av professor John Ruggie, FN:s generalsekreterares 
särskilda representant för mänskliga rättigheter och 
transnationella företag. Byråerna ska undersöka ett 
antal olika bolagsrättsliga frågor relaterade till af-
färsjuridik och mänskliga rättigheter samt kartlägga 
vilka lagar som finns, och hur myndigheter, institu-
tioner och domstolar tillämpar dessa lagar.

ökad rättssäkerhet på 
skatteområdet
Mannheimer Swartling har länge engagerat sig i 
skattefrågor ur ett rättssäkerhetsperspektiv. Arbetet 
har delvis drivits genom Institutet för Skatter och 
Rättssäkerhet (ISR). Institutet är en ideell och opol-
itisk förening med syfte att verka för bättre rätts-
säkerhet på skatteområdet för både enskilda och 
företagare. Det innebär bland annat att den inte tar 
ställning i frågor som rör skatternas storlek. Däremot 
agerar ISR mot äganderättskränkningar på grund av 
beskattning.

Föreningen verkar också som ett forum för samt-
liga aktörer på skatteområdet, där representanter för 
lagstiftaren, näringslivet, Skatteverket, domstolarna 
och universiteten bjuds in till seminarier. Dessa 
seminarier har lockat allt fler deltagare och de har 
blivit ett allt viktigare forum för att höja medveten-
heten och kunskapen om skattefrågor för samhället i 
stort – samt belysa brister i det nuvarande systemet.

Institutets insatser kan syfta till att förändra 
lagstiftning, men behöver nödvändigtvis inte alltid 
göra det. I många fall räcker det med att frågan tas 
upp av Regeringsrätten för prövning.

Rättigheter i fokus för 
samhällsengagemang
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”Socialt ansvar innebär för 
Mannheimer Swartling främst att 
erbjuda juridiska tjänster som håller 
högsta etiska och professionella 
standard”

mannheimer swartling  
i samhället
Övriga projekt som byråns medarbetare arbetar med 
inom ramen för ”Mannheimer Swartling i sam- 
hället” spänner över ett brett fält – från beskattning 
till kurser i mänskliga rättigheter för jurister från 
hela världen:

centrum för rättvisa – en ideell och politiskt 
oberoende insamlingsstiftelse som värnar om individ-
ers fri- och rättigheter i Sverige. Byråns medverkan 
leds av Robin Oldenstam. www.centrumforrattvisa.se 
	 csr-projekt i kina – ett nytt projekt inrikt- 
at på att bistå kinesiska och svenska företag verk- 
samma i Kina i frågor som rör Corporate Social 
Responsibility.

institutet mot mutor – arbetar för att förebyg- 
ga och motverka mutor och annan otillåten påverkan 
i samhället. www.institutetmotmutor.se

institutet skatter & rättssäkerhet – ver-
kar för bättre rättssäkerhet på skatteområdet. 
Mannheimer Swartlings Peter Nordquist är ordfö-
rande för institutets styrelse. www.isr.org.se

raoul wallenberginstitutet – Mannheimer 
Swartling har i samarbete med Raoul Wallenberg-
institutet, som arbetar för att stärka skyddet för 
mänskliga rättigheter runt om i världen, utvecklat en 
veckolång kurs i mänskliga rättigheter. Kursen vän-
der sig till jurister från hela världen och hålls årligen. 
www.rwi.lu.se

scouterna – Byrån bistår organisationen med 
juridisk rådgivning. www.scout.se

situation sthlm – med tidningen Situation   
Sthlm som bas skapas ett program som genom flera  
steg underlättar inträde och återinträde på arbets- 
marknaden för Stockholms hemlösa. Tidnings-
försäljning är första steget och ett fast arbete på ett 
externt företag är det sista steget. Byråns medverkan 
leds av Jakob Ragnwaldh. www.situationsthlm.se

sos-barnbyar – arbetar för att ge övergivna  
barn ett hem, utbildning och en stabil uppväxt. 
Mannheimer Swartling är samarbetspartner och 
Michael Karlsson är styrelsens ordförande. Byrån 
agerade för offren för jordbävningen på Haiti genom 
en skärskild donation till SOS-Barnbyars katastrof-
insatser i landet. www.sos-barnbyar.se

yump - young urban movement project – syftar 
till att stödja ungdomar företrädesvis från socialt  
svaga områden, att utveckla affärsidéer och starta 
egna affärsverksamheter. Byråns medverkan leds av 
Hans Andréasson och Stefan Brocker. 
www.yumpnow.com
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När Vichuta Ly var tio år dödades hen- 
nes far, justitieminister i Kambodja,  
av Pol Pot -regimen. Ur de övergrepp 
hon bevittnade föddes ett rättspatos, 
som så småningom ledde till en jur-
istutbildning – och en organisation 
för juridisk hjälp till utsatta kvinnor 
och barn i Kambodja. Nyligen deltog 
hon i Mannheimer Swartlings årliga 
seminarium i samarbete med Raoul 
Wallenberginstitutet på temat mänsk-
liga rättigheter, där målet är att stötta 
jurister runt om i världen som arbetar 
med dessa frågor.

Det finns ett talesätt i Kambodja att ”män är som 
guld, medan kvinnor är som ett fräscht, vitt linne- 
tyg” – underförstått att guld alltid behåller sitt värde,  
medan linnetyget så snart det får en fläck blir värde-
löst. Synen på flickor och kvinnor som förbruknings-
varor råder fortfarande i Kambodja, vilket innebär 
att många kvinnor riskerar att utnyttjas och utsättas 
för olika typer av övergrepp.

förlåta – men inte glömma
Vichuta Ly bestämde sig redan tidigt att arbeta för 
kvinnors och barns rättigheter. En viktig förklaring 
återfinns i hennes historia. Stora delar av hennes 
familj utplånades av de röda khmererna. Själv sattes 
hon tio år gammal i barnläger för att bli en ”god 
medborgare”.

– Röda khmererna talade om ett jämlikt samhälle 
– men jag såg de övergrepp de utsatte kvinnor och barn 
för. Vi bör förlåta vad de gjorde – men aldrig glömma 
bort det. Tyvärr har det inte hänt särskilt mycket 
när det gäller kvinnors och barns rättigheter i landet  
sedan dess, säger hon.

Efter några år som praktiserande jurist start-
ade Vichuta Ly ”Legal Support for Children and 
Women”. Organisationen verkar för att kvinnor och 
barn ska få lika rätt inför lagen, att skydda kvinnor 
och barn mot alla former av utnyttjande samt att 
öka dessa gruppers medvetenhet om sina rättigheter. 
LSCW har kontor i tre provinser i Kambodja och jur- 
isterna på byrån företräder dessutom kambodjanska 
kvinnor som har utsatts för trafficking och arbetar 
under slavliknande förhållanden i andra länder.

jurister från 14 länder
Vichuta Ly är en av 15 jurister från 14 länder och 
fyra kontinenter som i januari deltog i 2010 års 
upplaga av Mannheimer Swartlings och Raoul 
Wallenberginstitutets veckoseminarium i mänsk-
liga rättigheter, som arrangerades för fjärde gången. 
Deltagarna, som sponsras med resa och uppehälle, 
väljs ut på basis av vad de har åstadkommit yrkes-
mässigt. De ska också representera olika geografiska 
regioner och rättssystem. Det innebar att jurister 
från länder som Turkmenistan, Kina, Malawi och El 
Salvador fanns med årets deltagarlista.

Seminariet är ett initiativ för att sammanföra 
den breda juridiska erfarenheten och kunskap-
en inom Mannheimer Swartling med Raoul 
Wallenberginstitutets erfarenhet av att utveckla 

samarbeten och expertis inom internationella sys-
tem för skydd av mänskliga rättigheter. Seminariet 
hålls i Mannheimer Swartlings lokaler, flera med-
arbetare deltar under hela kursen och ett antal 
delägare föreläser och arrangerar studiebesök. Nytt 
för i år var en heldag vikt åt CSR-frågor, som ett 
femtiotal klienter bjöds in till. Utöver att lyssna på 
varför Mannheimer Swartling anser att CSR redan 
idag är och i framtiden måste vara en integrerad del 
av företagens affärsmodell så berättade företrädare 
för IKEA, SOS-Barnbyar, Utrikesdepartementet 
och Förenta Nationernas Global Compact hur deras  
organisationer arbetar med CSR.

Veckan fokuserades kring tre teman; Fair Trial, 
Corporate Social Responsibility och Freedom of 
Expression. Målet var dels att deltagarna skulle öka 

sina kunskaper inom dessa ämnen samt informeras 
om de internationella verktyg som finns tillgängliga, 
dels att de skulle dela sina erfarenheter i arbetet för 
mänskliga rättigheter med varandra. Minst lika vikt-
igt var att de ska bilda nätverk och stötta varandra i 
det fortsatta arbetet.

- Under den här intensiva veckan har vi blivit som 
systrar och bröder. Vi har kunnat tala fritt med var-
andra om ämnen som ofta är svåra att diskutera i 
våra respektive länder. Nu ser jag fram mot att kunna 
ta med mig all den kunskap jag har tillägnat mig 
hem till min organisation och vårt fortsatta arbete, 
säger Vichuta Ly.

Seminarium blev ny inspiration för 
kvinnors rättigheter i Kambodja

mannheimer swartling i samhället



Grunden till Mannheimer Swartlings 
starka organisation är en företagskultur 
som genomsyras av nyfikenhet, utbild-
ning och utbyte. 

Vid byråns kontor runt om i världen f inns spets-
kompetens inom många olika affärsjuridiska verk-
samhets- och branschområden. En av byråns styr-
kor är att alla kontor samverkar som en byrå, vilket 
möjliggör – och möjliggörs av – ett givande utbyte 
mellan byråns olika kompetensområden och där-
igenom samlade expertis. Det bidrar också till att 
skapa en tydlig och stark organisation som drar åt 
samma håll.

Mannheimer Swartling har en lång tradition av 
att aktivt delta i den juridiska utvecklingen i sam-
hället. Detta sker på ett f lertal sätt, bland annat 
genom akademiska engagemang såsom sponsrade 
professurer och återkommande undervisning vid ett 
antal ledande universitet. Byråns jurister är med som 
organisatörer och domare vid juridiska tävlingar – 
exempelvis de Svenska Juridiska Mästerskapen, den 
internationella EU Law Moot Court Competition 
samt Vis International Commercial Arbitration Moot 
– för att stimulera fortsatta juridiska landvinningar.

en byrå – många möjligheter
Mannheimer Swartling har alltid strävat efter en hög 
kompetensnivå hos medarbetarna. Byrån attraherar 
kompetenta medarbetare och investerar mycket tid 
och pengar i utbildning. För att möta höga krav från 
såväl bef intliga och potentiella medarbetare som  
byråns klienter liksom den allt hårdare konkur-
rensen på den affärsjuridiska marknaden, har byrån 
satsat på ett omfattande utbildningsprogram för 
byråns anställda jurister; Professional Development 
Programme.

Professional Development Programme löper över  
sex år och är obligatoriskt. Utbildningen syftar till att  
dels säkerställa våra medarbetares juridiska kompet-
ens, dels skapa intresse och förståelse för klienternas  
affärer. Den praktiskt inriktade delen av grundutbild-  
ningen i affärsjuridik ger en bred bas och god förstå-  
else för hur byrån arbetar med den materiella juridik-
en inom olika verksamhetsområden samt i en rad 
andra ämnen som byråns jurister kommer i kontakt 
med i det dagliga arbetet. Därutöver sker löpande 
fördjupning och uppdatering inom juristens speci-
fika verksamhetsområde. Ytterligare en del i utbild- 
ningsprogrammet är ”yrkesteknik”, innefattande bland 
annat affärsmannaskap, advokatetik, förhandlings- 
teknik, presentationsteknik, projektledning och kun- 
skap om de branscher inom vilka byråns klienter verkar.

föräldraskap och jämställdhet
Som ett kunskapsföretag är Mannheimer Swartling 
beroende av byråns samlade kompetens. En hetero- 
gen och dynamisk sammansättning medför ett 
stimulerande socialt klimat, effektivare arbets- 
grupper och bättre kvalitet på byråns tjänster. För 
att bland annat underlätta möjligheterna att kom-
binera en långsiktig karriär med föräldraskap och 
nå en jämnare könsfördelning bland delägarna 
har Mannheimer Swartling ett särskilt program 
för småbarnsföräldrar riktat till både manliga och 
kvinnliga jurister. Inom byråns kvinnliga nätverk 
stöttas de kvinnliga medarbetarna i person- och 
karriärutveckling.

specialiserade supportfunktioner
För ett effektivt kunskapsutbyte inom Mannheimer 
Swartling krävs väl fungerande supportfunktioner, 
däribland ett utvecklat och branschspecif ikt IT-
stöd för att göra byråns omfattande strukturkapital 
tillgängligt för byråns medarbetare samt hantering 
av personalfrågor och kommunikation. En annan 
viktig supportfunktion är den compliance-funktion 
som verkar för ökad kvalitet i byråns tjänster och har 
övergripande tillsyn över byråns regelefterlevnad. 
Dessa specialiserade supportfunktioner är involv- 
erade i den dagliga verksamheten för att säkerställa 
kvaliteten på det arbete byrån utför. Integration såväl 
som interaktion underbygger utveckling i det dagliga 
arbetet samtidigt som Mannheimer Swartling upp-
muntrar en inre rörlighet för att ge medarbetarna 
karriärmöjligheter inom byrån.

studenternas favoritbyrå
Mannheimer Swartling utsågs i Universums ”Jurist-
barometer” 2009 för 8:e året i rad till Sveriges mest 
populära advokatbyrå bland landets juridikstudent-
er. Detta är självfallet mycket glädjande, i synner-
het som konkurrensen hårdnar om de mest lovande 
studenterna. Byrån kommer att även fortsättningsvis 
göra stora ansträngningar för att attrahera och bibe-
hålla nästa generations främsta affärsjurister.

miljöarbete
Mannheimer Swartling antog under året en ny 
miljöpolicy som tillämpas på de svenska kontoren. 
Syftet är att byrån ska bidra till en hållbar utveck-
ling genom i första hand ett gott internt miljö-
arbete, vilket omfattar framför allt energianvänd-
ning i de egna lokalerna, tjänsteresor samt inköp av 
förbrukningsmateriel.

mannheimer swartlings 
kärnvärden
Företagskulturen inom Mannheimer Swartling är 
stark och präglas av tre grundläggande värderingar.

Kvalitet – Vi strävar efter högsta kvalitet i allt vi  
gör, vilket är en ambition som genomsyrar hela verk- 
samheten. Det innebär samtidigt en strävan att ständ- 
igt förnyas och driva utvecklingen. Att arbeta med 
oss ska innebära en kvalitetsstämpel för såväl klient-
er som medarbetare.

Affärsfokus – Vi ser affärsjuridiken som ett red-
skap i arbetet med att skapa framgång för våra klient- 
er. Det innebär att varje medarbetare har två fokus-
områden: att utveckla både klientens och vår egen 
affär i ett långsiktigt perspektiv.

Laganda – Vi drivs av en stark gemenskap och 
arbetar prestigelöst över gränserna både inom byrån 
och tillsammans med våra klienter. Engagemang, 
trivsel och delaktighet är grundläggande principer 
för vår verksamhet.
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Mannheimer Swartlings verksamhet regleras ytterst 
av det avtal som träffats mellan alla delägare i byrån, 
delägaravtalet. Byråns högsta organ är delägarmötet 
där alla byråns delägare har en röst. Styrelsen består 
av totalt fem delägare, varav delägarmötet väljer fyra 
ledamöter. Även den verkställande direktören, som 
också väljs på delägarmöte, ingår i styrelsen.

peter idsäter, f. 1960, delägare,  
styrelseledamot sedan 2005 
stefan brocker, f. 1966, delägare,  
vd och styrelseledamot sedan 2005
klas wennström, f. 1965, delägare,  
styrelseledamot sedan 2005
biörn riese, f. 1953, delägare,  
styrelseledamot sedan 1997,  
styrelseordförande sedan 2002
jan dernestam, f. 1969, delägare,  
styrelseledamot sedan 2009
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verksamheten 
 	
omsättning (mkr)	 1 180

medarbetare	 635
jurister	 410	
delägare	  86

verksamhetsområden

· Arbetsrätt och pensioner			 
· Bank och finans				  
· Climate Change				  
· Corporate Commercial			 
· EU- och konkurrensrätt			 
· Fastighetsrätt				  
· Fonder och investeringar			 
· Företagsbeskattning			 
· Företagsöverlåtelser			 
· Försäkring				  
· Immaterialrätt, marknadsrätt och medierätt
· Miljörätt		
· Obeståndsjuridik		
· Offentlig upphandling
· Publik M&A och aktiemarknad	
· Tvistlösning

branschgrupper

· Energi
· Fastighet
· Finansiella institutioner
· Fordonsindustri
· Health Care och Life Sciences
· Infrastruktur och entreprenad
· IT, telekom och teknologi	
· Media och underhållning	
· Private Equity
· Shipping och transporter

sverige 		  Stockholm, Göteborg, 
		  Malmö, Helsingborg
tyskland 	 Frankfurt, Berlin
ryssland 	 Moskva, S:t Petersburg
kina 		  Shanghai, Hongkong
belgien 		 Bryssel 
usa 		  New York 

geografisk närvaro

best swedish firm of the year 
Chambers Europe Awards for Excellence 2009 
 
law firm of the year:  
northern europe  
PLC Which Lawyer, 2007 och 2009 
 
legal advisor of the year: nordics 
Financial Times and mergermarket European M&A 
Awards 2009 
 
swedish law firm of the year 
International Financial Law Review, 2005, 2006, 
2007, 2008 och 2010 
 
law firm of the year, sweden 
Who’s Who Legal Awards, 2006, 2007, 2008 och 2009 
 
sveriges bästa  
affärsjuridiska byrå 
Veckans Affärer (Sveriges bästa konsulter), 2006, 
2008 och 2010 
 
klienternas favoritbyrå 
Legally Yours (Klientbarometern), 2005, 2006, 2007, 
2008 och 2009 
 
populäraste advokatbyrån  
bland svenska juridikstudenter 
Universum (Juristbarometern), 2005, 2006, 2007, 
2008 och 2009

Nyckelfakta och utmärkelserStyrelse




